COMUNICADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACOAL
COMUNICADO DE PUBLICAÇÃO DA PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA E DO

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO MENSAL DE DESEMBOLSO PARA 2024
Lei Complementar n° 101/00 e Decreto n° 9.641/PMC/2024

A Prefeitura Municipal de Cacoal, através da Secretaria Municipal de Fazenda e Secretaria Municipal de
Planejamento, em cumprimento ao que determina a Lei Complementar nº 101/2000 e art. 35 da Lei nº.
5.301/PMC/2024 - LDO/2024, torna público a quem possa interessar que se encontram publicados no
mural da mesma, na Câmara Municipal de Cacoal e no site: www.cacoal.ro.gov.br os anexos abaixo
relacionados referentes a Programação Financeira e do Cronograma de Execução Mensal de Desembolso
para o exercício de 2024:

a. MEMÓRIA DE CÁLCULO DO ÍNDICE DE ESTACIONALIDADE DA ARRECADAÇÃO;

b. DEMONSTRATIVO DA RECEITA, DESDOBRADA EM METAS MENSAIS DE

ARRECADAÇÃO;

c. DEMONSTRATIVO DA RECEITA, DESDOBRADA EM METAS BIMESTRAIS DE

ARRECADAÇÃO;

d. RECEITA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS;

e. PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA POR ÓRGÃO E FONTE DE RECURSO;

f. PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA MENSAL POR CATEGORIA ECONÔMICA;

g. PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA BIMESTRAL POR CATEGORIA ECONÔMICA;

h. DEMONSTRATIVO MEDIDAS DE COMBATE À EVASÃO E A SONEGAÇÃO FISCAL;

i. COMPARATIVO DA RECEITA PROGRAMADA COM O DESEMBOLSO MENSAL DA

DESPESA;

j. COMPARATIVO DA RECEITA PROGRAMADA COM O DESEMBOLSO BIMESTRAL DA

DESPESA;

k. QUADRO DO DETALHAMENTO DA DESPESA – QDD.

Cacoal, RO – 12 de fevereiro de 2024.

Davys Sleman de Negreiros     Carolina Lenzi Armondes
Secretário Mun. de Planejamento     Secretária Mun. de Fazenda

Prefeitura de Cacoal
 Este documento foi assinado digitalmente por Carolina Lenzi Armondes (CPF ###.###.402-##),DAVYS SLEMAN DE NEGREIROS (CPF ###.###.208-##), em 12/02/2024 -
 08:40,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo link: https://signpmcacoal.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/163870. Folha 1 de 1